檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

教育部　函

地址：41341臺中市霧峰區中正路738之4號

傳　真：04-23321634

聯絡人：張菀晴

電　話：04-37061149

受文者：苗栗縣私立中興高級商工職業學校

發文日期：中華民國105年4月27日

發文字號：臺教授國字第1050044264A號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：105年度外交小尖兵-英語種籽選拔活動實施計畫(0044264AA0C_ATTCH5.docx)

主旨：檢送「105年度『外交小尖兵-英語種籽隊選拔活動』實施

計畫」1份，請貴校依規定遴選推薦符合參賽資格之優秀

學生組隊(限1隊4人)報名參加，詳如說明，請查照。

說明：

一、為培育E世代英語人才溝通能力、團隊精神及國際視野，

本部與外交部共同舉辦旨揭活動，期藉由本活動普遍提升

高級中等學校學生英語表達能力，培養具有外語能力、創

造力與國際觀的青年人才，以增進我國的國際競爭力。

二、旨揭活動自105年9月1日起開始收件，至105年9月30日截

止，須同時完成網路及通訊報名，完成報名以通訊報名截

止日（含當日）前郵戳為憑，逾時恕不受理。報名資訊詳

見「外交小尖兵官方網站」(www.youthtaiwan.net/teendi

plomat)。

三、105年度本活動團體表演比賽主題定為「開啟國際視野，

擴展青年交流」；初、決賽辦理期程如下：

(一)中區初賽定於105年10月22日至23日假臺中市私立新民

高級中學舉辦。

2

47

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(二)南區初賽定於105年10月29日至30日假國立鳳新高級中

學舉辦。

(三)北區初賽定於105年11月5日至6日假國立武陵高級中學

舉辦。

(四)決賽定於105年12月3日假公共電視舉辦。

四、本活動比賽辦法詳見「外交小尖兵官方網站」，並請各校

鼓勵學生組隊報名參加。

正本：文藻學校財團法人文藻外語大學、國立高雄餐旅大學、國立高雄海洋科技大學、

國立臺中科技大學、輔英科技大學、弘光科技大學、中華醫事科技大學、美和學

校財團法人美和科技大學、南開科技大學、台南家專學校財團法人台南應用科技

大學、長庚學校財團法人長庚科技大學、城市學校財團法人臺北城市科技大學、

醒吾學校財團法人醒吾科技大學、大華學校財團法人大華科技大學、慈濟學校財

團法人慈濟科技大學、南榮學校財團法人南榮科技大學、國立臺南護理專科學校

、國立臺東專科學校、康寧醫護暨管理專科學校、馬偕學校財團法人馬偕醫護管

理專科學校、耕莘健康管理專科學校、育英醫護管理專科學校、高美醫護管理專

科學校、敏惠醫護管理專科學校、崇仁醫護管理專科學校、聖母醫護管理專科學

校、新生醫護管理專科學校、仁德醫護管理專科學校、樹人醫護管理專科學校、

東方學校財團法人東方設計學院、慈惠醫護管理專科學校、永達技術學院、蘭陽

技術學院、黎明技術學院、經國管理暨健康學院、大同技術學院、崇右技術學院

、高鳳數位內容學院、華夏學校財團法人華夏科技大學、臺灣觀光學院、台北海

洋技術學院、國立臺北商業大學、和春技術學院、致理學校財團法人致理科技大

學、德霖技術學院、各完全中學、全國高級中等學校

副本：外交部、財團法人公共電視文化事業基金會、本部國教署高中職組(均含附件) 2016-04-27
10:30:44